
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12505 – Poz. 2139, 2140

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. nr 
92, poz. 880 z późń. zm.), tekst jednolity z dnia 
25 sierpnia 2009 r. (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 
1220, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dy-
rektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada 
Gminy Czerwonak uchwala, co następuje:

§1. 1. Znosi się formę ochrony - pomnik przyro-
dy, następujących drzew stanowiących część Alei 
Drzew, przy drodze Wierzonka – Mielno, uznanej za 
pomnik przyrody rozporządzeniem nr 2/2003 Woje-
wody Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2003 r., w 
sprawie uznania za pomniki przyrody oraz uchylenia 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Wiel., 
nr 1, poz. 2):

- nr 1 - dąb szypułkowy (Quercus robur) – o obwo-
dzie pnia na wys. 1,3 m – 110 cm

- nr 2 - klon zwyczajny (Acer platanoides) – o ob-
wodzie pnia na wys. 1,3 m – 210 cm

- nr 3 - klon zwyczajny (Acer platanoides) – o ob-
wodzie pnia na wys. 1,3 m – 250 cm

- nr 4 - Lipa drobnolistna (Tilia cordata) – o obwo-
dzie pnia na wys. 1,3 m – 240 cm

rosnących przy ul. Poznańskiej, wzdłuż drogi po-
wiatowej nr 2407P, od przystanku autobusowego 
w Mielnie do Wierzonki.

2. Zniesienie formy ochrony przedmiotowych 
drzew – pomników przyrody, następuje z uwagi 
na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa po-
wszechnego, gdyż zły stan zdrowotny drzew powo-
duje zagrożenie dla życia i mienia na powiatowej 
drodze publicznej.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Czerwonak.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliński

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o dro-
gach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 
z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§1. Ustala się następujące stawki opłat dziennych 
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele niezwiąza-
ne z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śre-
mu:

1) za prowadzenie robót w powierzchni jezdni:
a) przy zajęciu do 20% szerokości jezdni włącznie 

- 3,00 zł,
b) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości 

jezdni włącznie - 5,00 zł,
c) przy zajęciu powyżej 50% do całkowitego zaję-

cia jezdni - 8,00 zł;
2) za prowadzenie robót na poboczach, chodni-

kach, placach, zatokach postojowych i autobuso-
wych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych - 
3,00 zł;

3) za prowadzenie robót na pozostałych elemen-
tach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) - 2,00 zł.

§2. Ustala się następujące stawki opłat dziennych 
za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 
obiektów budowlanych, niezwiązanych z potrzeba-
mi zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogo-
wego oraz reklam:

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego 
handlowo-usługowego lub innego obiektu budowla-
nego - 2,00 zł;

2) za 1 m2 powierzchni reklamy - 2,00 zł;
3) za 1 m2 powierzchni reklamy zawierającej infor-

macje o gminie (np. w postaci planów, map, plansz 

2139

UCHWAŁA Nr 362/L/2010 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 18 marca 2010 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

2140

UCHWAŁA Nr 395/XLVI/10 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śre-
mu, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12506 – Poz. 2140, 2141

itp.) - 1,00 zł.

§3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocz-
nych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrze-
bami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa dro-
gowego drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń 
umieszczanych:

1) w pasie drogowym - 25,00 zł;
2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 

zł.
2. Stawkę za umieszczenie urządzeń wodociągo-

wych i kanalizacyjnych pomniejsza się o 70%.

§4. Ustala się dzienną stawkę za zajęcie pasa dro-
gowego na prawach wyłączności w celach innych 
niż określone w §1, §2 i §3 (np. koperty parkingo-
we, punkty handlowe nie będące obiektami budow-
lanymi itp.):

1) za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni:
a) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości włącznie 

- 6,00 zł,
b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% sze-

rokości włącznie - 8,00 zł,

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowite-
go zajęcia jezdni - 10,00 zł;

2) za zajęcie 1 m2 poboczy, chodników, placów, 
zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowe-
rowych i ciągów pieszych - 6,00 zł;

3) za zajęcie 1 m2 pozostałych elementów pasa 
drogowego (rowy, pasy zieleni) - 3,00 zł.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Śremu.

§6. Traci moc uchwała Nr 226/XXXI/04 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2004 r., 
zmieniona uchwałą Nr 310/XLI/05 z dnia 18 sierp-
nia 2005 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 
Burmistrz Śremu, na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady
(-) Katarzyna Sarnowska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 
r. Nr 236, poz. 2008 r. z późn. zm.) oraz Rozpo-
rządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 
2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu okre-
ślania wymagań, jakie powinien spełniać przedsię-
biorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. 
z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Miejska w Lwówku 
uchwala co następuje:

§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie miasta i gminy Lwówek 
zobowiązany jest spełniać następujące wymagania:

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojaz-
dów:

a) posiadać specjalistyczny pojazd, służący do 
transportu odpadów komunalnych, pozwalający 

podczas świadczenia usług na załadunek, transport 
i wyładunek odpadów komunalnych w sposób nie 
powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez 
samoistne wysypywanie się lub rozwiewanie ode-
branych odpadów,

b) udokumentować posiadanie specjalistycznego 
pojazdu poprzez przedstawienie dokumentacji za-
wierającej kserokopie dowodów rejestracyjnych po-
jazdów z ważnym przeglądem technicznym, zdjęcia 
poszczególnych pojazdów z widocznym numerem 
rejestracyjnym,

c) oznakować pojazd wykorzystywany do świad-
czenia usług w sposób widoczny i czytelny, umoż-
liwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy (ozna-
kowanie powinno zawierać nazwę przedsiębiorcy, 
adres, telefon kontaktowy, numer zezwolenia);

2) posiadać środki techniczne umożliwiające wy-
wiązanie się z obowiązków nałożonych na przedsię-
biorcę przez art. 8 ust. 2b ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008 z późn. zm.);

3) w przypadku niemożności spełnienia obowiąz-

2141

UCHWAŁA Nr XXXVII/242/2010 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 24 marca 2010 r.

w sprawie: wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na pro-
wadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na 
prowadzenie - działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie miasta i gminy Lwówek


